^0 5 vobis,
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vobis, ratione Decanatus, quem obtinetis, exantiqua&prsfcripta confuetudine, Sc

hadenus pacifice obfervata competat, ut Clericos Jurisdidioni ejusdem Decanatus
fubjedtos propter commifTos excefTus, per vos, <Sc alium capifacere, & eos, ne
fiigiant, in carcere, poena debita, poftea caftigandos includere , & eos ini.bi detinere

eorum exigentibus exceftibus valeatis. Nos tamen ad corroborationem&fortifica-
tionem ejusdem Jurisdid:ionisveftr£e promajori<5i:fuperabundanti cautela vobis fimi-

liter audoritatem noftram plenariam in prsemiflis , tenore prsefentium , impertimur,

ut prsemifta, quando & quotiens opportunum fuerit, poftitis exequi liberius&com-
plere. In cujus rei teftimonium figillum noftrum pra;fentibus eft appenfum. Da-
tum Stadis Anno Domini M. CCC.XXXIV. in die Sandorum Crifpini 6c Crifpiniani,

XX. Johannis Comitis Recognitio
,
qiiod viilt

Eccleiiam in omnibus fiiis juribus & pri-

vilegiis defenfare.

Anno 1 5 26. in craftino Nativitatis Marite.

Ex Codke VIU ift 4. MSS. Hambb, in Bibiioth.publica p. Sp.

Omnibus prxfentia vifuris feu audituris. Johannes Dei gratia Comes Holfatia; &
Stormariae, Salutem cum notitia rubfcriptorum. Propter progenitorum no-

ftrorum pios ac finceros affedus , quos ad Ecclefiam Hamburgenlem dotando & di-

tando eandem meritis beneficiorum quam plurimis fpecialiter habuerunt. Nos
more filii volentes peram.bulare veftigia fiiorum parentum ac ipfis decenter obedire,

PrsEpofitum, Decanum& Capitulum difta: Hamburgenfis Ecclefia:, noftros Capellanos

in juribus, libertatibus, gratiis ac privilegiis, tam a Sede Apoftolica ejusdem indultis,

quam aliis, quibuscunque volumus & tenemur efEcaciter confovere , ac ipfos defen-

dere&:praerervare,proutnobispofIibiIefuerit, ab illicitis aufibus oppreftbrum, quod

?r8efentibus literis figillo noftro fignatis dilucide proteftamur. Datum Plonie anno

>omini 1 5 26. in craflino Nativitatis b. Marise Virginis.

XXI. Articuli qufdam per Prsepofitum fervandi.

Ex Libro Stntutorum fol. u8' fac, zda,

UNiverfis &c fingulis praefentia vifuris feu audituris , Nos Ericus de Schauenburg

Hamb.Ecclefia^Canonicus 6c inPrsepofitum ejusdem Ecclefise ekaus, cupimus

efle notum , manifefte proteftantes , quod fponte &: libere poftquam in Prazpofitum

ditoEccIefiEeHamb. aflTumti fuimus , per Decanum (Sc Capitulum ejusdem Ecclefiae

concorditer elefti, bona fide promifiimus &obligamus, 3c nihilominus promittimui

&: obligamus, nos in his fcriptis, fine cxceptione aliqua juris &c fad:i , honorabilibus

Vijis, Vobis diledis Dominis, Dccano 5c Capitulo didje Hamb. Ecclefics ad fervandum
^

arii-
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articulosinfrafcriptos cum effea:u, contra quod in nullo unquam tempore eorundem

obfervantisE, clandeftind vel aperte, intoto vcl in parte, aliquo colore queEfito de-

bcamus aliqualiter contraire.

I. Quod ab Archiepifcopo Bremenfi nullatenus coniirmationem recipiemus, nid

ex vi & jure cledionis Capituli Hamb. ad quod fpeaat eleaio, etiamfi forte

idem Archicpifcopus vellet nobis jure fuo , qucefito colore aliquo proyidere,

immobiliter tamen inviti debebimus juri eleaionis noftrcE , <Sc ex vi ejusdem

confirmationem obtinere, alioqui adfedem Apoftolicam appellabimus, noftram

appellationem ibidem profecuturi cum efFedu.

a. Quod totum negotium eleaionis tam in petenda confirmatione hic ab Archi-

Epifcopo, quam in lite profequenda inRomana curia traa:are <Sc profequi tcne-

bimur laboribus propriis <Sc expenfis, nec Capitulum araabimus ad aliquas ex-

penfas eledionis noftrse praetextu quomodolibet fupportandas.

5. Quod Ecclefiam <5c perfonas omnino reddere debebimus indemnes, etiamfi dis-

lenfiones intra Archi-Epi(copum Bremenfem <Sc Ecclefiam Hamburgenfem, me-

moratas eledionis occafionc, quod abfit, contigeret fuboriri.

4. Quod in Decanatus 6c Capituli diftriftu five in Civitate Hamburgenfi, five extra,

nullam prorfus judicandi feu mandandi, etiam in fententiarum noftrarumexe-

cutionibus nobis vindicamus facultatem , fed fententias noftras per Decanum

6c Capitulum cum debita modeftia executioni poftulabimus demandari.

f . Quod non privabimus fine confenfu Capituli aliquem Clericum de Pra.'pofitura

beneficio fuo , nec fubditos noftros , videlicet Clericos 6c Laicos taillis <Sc an-

gariis inordinatis debemus aggravare.

€. Quod adminiftratio 6c Advocatia bonorum Ecclefia; maneat ad Capitulum, ficut

hucusque permanebit, nec intromittemus nos aliqualiter de Adminiftratione

& Advocatia fupradidis , dida tamen bona Ecclefije pro tota noftra poflibi-

litate defendere tenebimur<Sctueri.

7. Quod nullo modo Capitulum , quo minus utatur literis Confervatoriis Sedis

Apoftolicse perpetuis impediemus, feu ipfarum literarum ufum, nec non jura,

priviiegia, libertates, confuetudines fcriptas 6>c non fcriptas, 6c unionem Praeben-

darum approbare volumus 6c efficaciter obfervare.

5. Quod manualia, videlicet panes & burfam , quibus coeteri Canonici in abfentia

carere conlueverunt , in ablentia noftra nullatenus debebimus confequi 6c

habere.

^. Quod in negotiis Ecckfiae Sc Prjepofiturae pertra^Jlandis tantum duci debebt-

musConfilioCapituIi,<S(:nonExtraneorum quoriimcunque, 6c'm placitis 5c ju-

ribus perfonarum<ScrerumEcclefia2 nosftrenud<Scfideliter exhibere,&propter
privatum bonum noftrum nullatenus vacillare.

lOr Quod Collationes beneficiorum 6c alia jura qujecunque Hamburgenfem Prse-

pofituram quomodolibet contingentia , quamdiu prEefuerimus, laboribus pro-

priis <Sc expenfis , viriliter defendemus , nec permittemus eas yel ea ab aliquo

contra juftitiam abforberi, ii. Quod
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1 1* Quod ad ultimum infra menfem a tempore noftri Confenfus computandum
idoneos fidejuflbres Decano «ScCapitulo convenientes dabimus, qui fe unaNo-
biscum pro omnibus (Sc fingulis firmiter obfervandis, literatorid obligabunt.

Haec omnia& fingula prjemifTa dc priemifibrum quodlibet nos velle& debere ob-

(ervare cum efFedu , toto tcmpore , quo Prsepofiturce prsediaac praeeflie debebimus,

ad fanda Dei Evangelia corporaliter per nos tadajuravimus,&prcEfentibusjuramus,

quod ea, vel in toto, vel in parte non infiringemus , quoquo modo , clandeflind vel

aperte, renunciamus etiam exprefi!e exceptioni non fic rei geftse, beneficio reftitu-

tionis in integrum, & generaliter omni auxilio Juris Canonici &: Civilis, quse per prce-

mifravelprKmifTorum quodlibet poteftimmutari quomodolibetvelinfringi.

Cseterum nos Domicellus Adolphus Dei gratia Comes Holfatiae <Sc Schawen-
burg 6cc. omnia& fingula fupradidta, rationabiliter efi!e fafta,& nihilominus zelum,

quo honorabilesViri,DominiDecanus &:Capitulum Hamb. Ecclefise prxdida!, erga

Dominum Ericum firatrem noftrum fuerunt affedi , ad cautelam firmiorem promit-

timus , data fide , 6c obligamus nos , noftros hceredes , pro 5c cum dido frati'e noftro

Eripo, quod omnia 5c fingula prsemiflTa, modo&forma pr^Emiflis, obfervabit firmiter

6c tenebit, 6c fi, quod abfit, Dn. Ericus frater nofter, obfervantix didorum articulorum

inaliquocontrairet, adintereffeacreflifionem damniexinde fecuti, volumus ex nunc

6c tunc in his fcriptis obligari. Datum Hamb. fub figillis noftris A, 1 3 28. in profefto

inventionis S.Crucis.

XXII. Promiffio Comitis Adolphi de
Schouenberg.

^ Ex Lib. Stat,f, np. contuli cum Codice Vll. MSS. Hamh. in 4.

Honorabilibus Viris <Sc difcretis Dominis,Decano, Scholaftico,Cantori, Thefaurario,

totique Capitulo Ecclefiae Hamburgenfis ; Dei Gratia Domicellus Adolfijs Comes

Holfatio!, StormariiE 5c inSchouenberg, promtum «Scbenevolum rcbus^Tcorpore fa-

mulatum. Pro Dno Erico Concanonico (*) Veftro, Fratre noftro dileftifllmo vobis

obnixis precibus fupplicamus, quod Eum ad Pro2pofituram Ecclefia: veftra;, yeluti ex

nunc vacantem concorditer eligere &: unanimiter ac benevold afllimere dignemini

propter Deum. Volumus enim. omnia , qute contra vos in bonis aut perfonis Ec-

clefite veftriE attentavimus inhunc diem, per emendam debitam &: fatisfaftionem

laudabilem, fecundum veftra defideria amicabiliter revocare , <5c nihilominus vita:

noftras temporibus perfonas & bona veftrae Ecclefias fupradidae , undique in noftro

Dominio per Nos, & extra per noftros amicos, non folum tanquamAdvocatus,imo

etiam ficut fidelis «Sc idoneus Vafallus Ecclefiae, modis omnibus promovere, <5c fidcli ob-

fcquio fideliter defenfare, in his taliter facientes, ut Nos una cum omnibus noftris

Confaneuineis & amicis, ad devota fincera C*) Ecciefiae Veftrac , vobisque omnibus

(*) Canonico. (**) fervhia.
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& fmgulis maneamus jugiter obligati. Dat. Schoenburg (f) feria V. poft Dn. Judica
fub authentico noftro ligillo. (ft)

XXIII. Capituli Hamburgenfis Statutum de
emendis Curiis.

In mmine Domini^ Amen,

"pRicusDei gratia Prtepofitus , Johannes Decanus totumque Capitulura Ecclefiae^ Hamburgenlis ad perpetuam rei memoriam. Cum Ingenti (it Ibllicitudinis ftu-

dio intendendum, ne resEcclefiie noftriE laboriofe&non fine magnis (umtibuscon-
quifittE Secularium perfonarum ufibus aliqualiter applicentur, Nos cx vero fimiljbus

caufis <Sc probabilibus conjeduris formidantes, Curias five Habitationes Canonico-
rum noftrorum, adEccIefiam noftramHamburgenfem fpedantes, quse funt undecim
numero incIufaCuria ad Priepofituram ejusdem noftrse EccIefiiE pertinente, poffe ad^
Laicales& mundanos ulus, fuccedente tempore, pervenire, ex eo <Scpro eo, quod Ca^
nonici jam dite Ecclefiae noftrse easdem curias &: habitationes cum eas vacare con-
tingat, emendo comparare, comparatasreparare,(Screparatasconfervarenoncurant,
in hoc exorbitantes a PrsedecefTorum noftrorum laudabiliter veftigiis, quiadejusmodi
Curiasemendandas<Screparandas ac confervandas confueverunteftefolliciti multipli-
citer, <Sf nos propterea indemnitatibus hujusmodi noftrce Ecclefiae occurrere, defidera-
bili^er affedantes, vocatis <&: prjefentibus omnibus <Sc fingulis, qui debebant^ poterant
commode intereffe, deliberatione <Sc tra6latu diligentibus prsehabitis <ScRev. in Chrifto
Patris ac Dni Burcardi Brem. Archiep. adhibita audoritate pariter<Scconfenfu ftatui-